ДОГОВОР
на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ МУК города Коврова
г. Ковров

                                       "____" _____________ ______ г.
      Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение межшкольный учебный комбинат (МБОУ МУК) (далее – образовательная организация), осуществляющее платные услуги на основании Устава МБОУ МУК, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Логиновой Светланы Юрьевны, действующего на основании Устава, утверждённого Постановлением Администрации г. Коврова от 13.01.2014 г.  № 21,
 и _______________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем "Заказчик",
проживающего по адресу: ________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства с указанием индекса)

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора.
1.1. Предметом договора являются оказание образовательной организацией – Исполнителем - Заказчику платных услуг-_______________________________________________________.
II. Взаимодействие Сторон.
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за платные услуги, в случае их предоставления.
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

- о поведении, эмоциональном состоянии Заказчика во время его пребывания в образовательной организации.

2.2.2. Знакомиться:

- с Уставом образовательной организации ____________________________________________________________,
                                                                              (подпись и дата ознакомления)

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление дополнительной образовательной деятельности, права и обязанности Заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, в полном объеме и условиями настоящего Договора.

2.3.3. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены п. 1З ч. 1 ст. 16 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , ст. ст. 54, I01 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании В Российской Федерации», п. 2 ст. 24 Федерального закона  от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании ст. З5 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области
2.3.4. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика.

2.3.5. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006 N152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим и научным работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающихся, не посягать на их честь и достоинство.

2.4.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Заказчику дополнительные платные услуги, указанные в приложении к настоящему Договору, в размере и порядке, определенном в разделе 4 настоящего Договора.

2.4.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.4.4. Обеспечить посещение Заказчика образовательной организации согласно правилам внутреннего распорядка Исполнителя.

2.4.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Заказчиком имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
III. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг.
3.1. Полная стоимость платных услуг, наименование, перечень и форма составляет
 _______________________________________________________________________________________________________.

(стоимость в рублях сумма цифрами и прописью)

Увеличение стоимости платных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата производится путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, но не более сумм, предусмотренных на эти цели.
IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров.
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания дополнительной платной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной услуги), либо если во время оказания платной услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной услуги и (или) закончить оказание платной услуги;

б) расторгнуть настоящий Договор.

4.3. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

V. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

VI. Заключительные положения.
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до прекращения отношений.
6.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

6.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

           Заказчик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

межшкольный учебный комбинат (МБОУ МУК)

Адрес: 601900, Владимирская обл., г. Ковров, ул. Дегтярева, 65

ИНН 3305016554  КПП 330501001  ОКПО 43184529  ОГРН 1033302207443

ОКВЭД 85.13; 85.14; 85.21  ОКФС 14  КОФК 2800

УФК по Владимирской области ( МБОУ МУК, л/сч 20286У35450)

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир
р/сч 40102810945370000020

каз./сч 03234643177250002800
БИК 011708377
____________________________________

Ф.И.О.

Адрес проживания: __________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
Паспорт: ___________________________
___________________________________
___________________________________
________________

__________________ С.Ю. Логинова
М.П.